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اعلام وضعیت اضطراری  در  آمریکا
دولت جو بایدن در واکنش به حمله ســایبری روز  �

جمعه به خط لوله کولونیال که موجب توقف فعالیت 
آن شده اســت، وضعیت اضطراری اعلام کرد. اعلام 
وضعیت اضطــراری این امکان را ایجــاد می کند که 
سوخت از طریق حمل ونقل جاده ای منتقل شود. این 
حمله پس از مجموعه ای از حمله های سایبری دیگر 
علیه شرکت های آمریکایی و دولت فدرال اتفاق افتاد.

حضور مجازی بایدن در نشست ناتو
بر اســاس اعلام دفاتر رؤسای جمهوری رومانی و  �

لهســتان، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از طریق 
لینک ویدئویی در نشست رؤسای جمهوری کشورهای 
شرق عضو ناتو که در پایتخت رومانی برگزار می شود، 

شرکت کرد.

خروج شرکت آمریکایی
 از  پایگاه هوایی بلد

حمــلات مکــرر راکتی بــه پایگاه هوایــی بلد در  �
صلاح الدین موجب شــده شــرکت آمریکایی مسئول 
حفاظت و نگهداری از جنگنده های عراق، تصمیم به 

خروج از کشور بگیرد.

واکنش مقتدی صدر 
به ترور فعال عراقی

رهبر جریان صدر عــراق در واکنش به ادامه ترور  �
فعــالان عراقی اعــلام کرد ترورهــا روش افراد بزدل 
اســت. روز یکشــنبه، افراد مسلح ناشــناس، ایهاب 
الوزنی، فعال مدنی برجســته در اعتراض های عراق 
را در نزدیکــی منزلــش تــرور کردند که پــس از آن 
تظاهرات هایی در استان های کربلا، دیوانیه و ذی قار در 

جنوب عراق به وقوع پیوست.

اروپا  آماده گفت وگو  با  روسیه
«هایکو مــاس»، وزیر خارجه آلمــان، گفت اروپا  �

آماده گفت وگو با روسیه اســت و یادآور شد زمان آن 
رسیده که مســکو نیز به گفت وگو برگردد. ماس قبل 
از نشســت شــورای امور خارجی اروپا به خبرنگاران 
گفت: ما درباره روسیه از همه مهم تر با توجه به اینکه 
نمایندگان اروپا در مســکو هدف تحریم قرار گرفته اند 
و اعلام «فهرســت کشــورهای غیردوست»، صحبت 

خواهیم کرد.

افزایش زخمی ها در فلسطین به ۵۶۰ نفر
قدس همچنان ملتهب است

در پی درگیری فلسطینیان با نیروهای اسرائیلی  �
در محله های شیخ جراح و باب العامود در قدس 
اشــغالی برای سومین شب متوالی ۱۹ نفر زخمی 
شدند. این در حالی است که هلال احمر فلسطین 
اعلام کرده شمار زخمی های درگیری های سه روز 
گذشته در قدس به بیش از ۵۶۰ نفر رسیده است.
به گزارش ایســنا، بــه نقــل از القدس العربی، 
یکشنبه شــب نیروهــای اســرائیل بــا حملــه به 
فلســطینیان در بــاب العامود در قدس اشــغالی 
اقدام به ســرکوب وحشیانه آنها کردند. در پی این 
حملات فلسطینیان حاضر با پلیس این رژیم درگیر 
شــدند و پلیس از گاز اشک آور و گلوله های مشقی 
و بمب صوتی برای متفرق کردن حاضران استفاده 
کرد که به زخمی شدن ۱۹ نفر از جمله یک امدادگر 
انجامید و پنج نفر نیز بازداشت شدند. این در حالی 
است که هلال احمر فلســطین در بیانیه ای اعلام 
کرده شمار زخمی های درگیری ها از روز جمعه در 
قدس به بیش از ۵۶۰ نفر رســیده اســت. از سوی 
دیگر منابع محلی در قدس اشغالی از حمله شمار 
زیادی از شهرک نشــینان اشــغالگر بــه خانه های 
فلسطینیان در محله شــیخ جراح خبر دادند. این 
منابع تأکید کردند که شهرک نشــینان اشغالگر به 
سمت خانه های فلسطینیان سنگ پرتاب می کنند. 
برخــی منابع نیــز از تیرانــدازی شهرک نشــینان 
مسلح به ســمت خانه های فلسطینیان در محله 
شــیخ جراح خبر داده اند. ســاکنان این محله نیز 
خواســتار کمک فوری فلســطینیان بــرای مقابله 
با صهیونیســت های اشغالگر شــدند و پس از این 
درخواســت، صدها نفر از ســاکنان قــدس برای 
مقابلــه با صهیونیســت ها خود را بــه این محله 
رســاندند. در همین حال مســاجد قدس نیز برای 
دفــاع از مســجد الاقصی اعــلام بســیج عمومی 
کــرده و فلســطینیان را دعوت به حضــور در این 
مســجد جهت مقابله با اشــغالگران اســرائیلی 
کردنــد. به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلســطین 
جوانــان فلســطینی همچنین بــه دادگاه مرکزی 
رژیم صهیونیســتی در قدس اشغالی حمله کرده 
و پرچم فلســطین را در ورودی آن برافراشتند. در 
همین راســتا، آنتونیو گوترش، دبیر کل ســازمان، 
ملل از اسرائیل خواست که خویشتن دار بوده و به 
حق آزادی تظاهرات مسالمت آمیز احترام بگذارد. 
اســتفان دوجاریک، سخنگوی گوترش در بیانیه ای 
گفت کــه دبیر کل ســازمان ملل عمیقــا درمورد 
ادامه خشونت در قدس شرقی اشغالی و همچنین 
درمورد احتمال اخراج خانواده های فلســطینی از 
منازل خود نگران اســت. او افزود: «گوترش اصرار 
دارد که وضعیت فرهنگی و هویتی اماکن متبرکه 
حفظ شــود». همچنین پارلمــان عربی اعلام کرد 
فردا نشست فوق العاده ای برای بررسی اقدامات و 
نقض های مستمر اسرائیل در شهر قدس اشغالی 
و مسجد الاقصی برگزار می کند. دفتر پارلمان عربی 
در بیانیــه ای اعلام کرد که این نشســت در قاهره 
و با هدف بررســی اقدامات مســتمر مقامات رژیم 
اشــغالگر در نقض حقوق فلســطینی ها در شهر 
قدس اشــغالی، یورش نیروهای پلیس اســرائیل 
به مســجد الاقصی، کوچانــدن اجباری ســاکنان 
محله شــیخ جراح در قدس و اســتمرار سیاست 
شهرک سازی در اراضی اشــغالی فلسطین برگزار 

می شود.

استقبال افغانستان  از  آتش بس 
۳روزه  طالبان

شــورای مصالحه ملــی افغانســتان از اعلام  �
آتش بس ســه روزه طالبان اســتقبال کرده و گفته 
اســت: «به باور مــا راه حل بحران کنونی تســریع 
مذاکرات، اعلان آتش بس دائمی و قطع همیشگی 
جنگ اســت. آتش بس موقت آرامش کوتاه  مدت 
فراهم می ســازد، اما راه حل اساسی و حل مشکل 
نیســت». بامداد روز دوشنبه، بیســتم اردیبهشت، 
طالبان در یک خبرنامه ای سه روز عید سعید فطر 
را در سراسر افغانســتان آتش بس عمومی اعلام 
کردند و از جنگجویان تحت امرشــان خواستند که 
در این مدت (آتش بس)، حملات تعرضی شــان را 
در برابر نیروهای امنیتــی و دفاعی افغان متوقف 
کننــد، اما برای دفاع از مناطق خود آماده باشــند. 
طالبان دلیل اعلام آتش بس را فراهم  کردن زمینه 
بهتــر بــرای تجلیل از عید ســعید فطر از ســوی 
شهروندان افغانســتان در این کشور عنوان کردند: 
«امسال باز هم مجاهدین در شب ها و روزهای عید 
سعید فطر فضای امن و اعتماد را برای هم وطنان 
خود فراهم کرده اند تا ســه روز عیــد را با آرامش 
تجلیل کنند». با این حال، شــورای مصالحه ملی 
این کشــور بــار دیگر طالبــان را برای ازســرگیری 
مذاکــرات صلح، آتش بس دائمــی، قطع جنگ و 
خون ریزی و یافتن راه حل سیاسی جامع، عادلانه و 
با عزت که قابل قبول همه طرف ها باشد فراخواند 
و گفت: «بحران افغانســتان راه حل نظامی ندارد، 
بلکه به عمــق بحران و منازعه افزوده می شــود 
و نیز هیچ گروهی دچار اشــتباه محاســباتی نشود 
که با کشتار و خشــونت به نتیجه می رسد». اعلام 
آتش بس از ســوی رهبری طالبان در سه روز عید 
سعید فطر در افغانستان در حالی صورت می گیرد 
که این گروه در عید قربان ســال گذشته نیز در این 
کشــور یک آتش بس سراســری اعلام کردند که با 

استقبال گرم شهروندان افغان مواجه شد.
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«جیمز جفــری»، معمار تغییر سیاســت دولت 
ترامپ در سوریه، تمرکز واشنگتن از مقابله با داعش 

را به رویارویی با روسیه و ایران تغییر داد.
ریاســت جمهوری جو بایدن در آســتانه ورود به 
چهارمین ماه خود قرار دارد اما هنوز تکلیف بسیاری 
از پرونده هــای مهــم در حــوزه سیاســت خارجی 
مشــخص نیســت. بایدن در ماه های گذشته عمده 
تمرکز خــود را صرف بازگرداندن ایــالات متحده به 
معاهدات و توافق هــای بین المللی کرده که دونالد 
ترامــپ رئیس جمهوری ســابق آمریــکا به صورت 

یک طرفه از آنها خارج شده بود.
با اینکه بایدن در بســیاری از جنبه های سیاســت 
خارجی خود تفاوت های اساســی با ترامپ دارد اما 
در برخی حوزه ها همان سیاست ها را دنبال می کند. 
علاوه بر تقابل با چین که رویکرد چهار ســال گذشته 
کم و بیش هنوز ادامه دارد، درمورد پرونده ســوریه 
هم بایدن هنوز به جمع بندی مشــخصی نرســیده و 
حتی نشــانه هایی از ادامه سیاست ترامپ به چشم 
می خــورد. در هفته های گذشــته «جیمــز جفری» 
دیپلمات برجســته دولت ترامپ و فرســتاده سابق 
ایــالات متحده در امور ســوریه ارتباط غیرمســتقیم 
خود با دولت بایدن را با پذیرش ســمت مشاور برای 
شــرکت مشــاوره ای WestExec که با دولت بایدن 

ارتباط دارد، آغاز کرده است.
WestExec از ســوی تعــدادی از اعضای دولت 
اوباما تأســیس شده و در حال حاضر تعدادی از آنها 
ســمت های مهمی در دولت بایدن دارند، از جمله 
آنتونی بلینکن مؤســس این شرکت مشاوره که وزیر 
خارجه دولت بایدن اســت. «آوریــل هاینس»، مدیر 
ســابق این شــرکت هم امروز مدیــر اطلاعات ملی 
ایالات متحده اســت و هماهنگی فعالیت نهادهای 

اطلاعاتی آمریکا را بر عهده دارد.
جیمز جفری که ســابقه فعالیت به عنوان سفیر 
آمریکا در عراق و اردن را هم دارد به مدت سه دهه 
در وزارت خارجه آمریکا خدمت کرده و هر دو دولت 
جمهوری خواه جورج بوش و دموکرات باراک اوباما 
از خدمــات او بهــره برده اند. با این حــال جفری از 
جمله دیپلمات هایی بود که در ســال ۲۰۱۶ با انتشار 
نامــه ای، از پیــروزی احتمالی ترامــپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری آن ســال ابراز نگرانی کرده بود و 
او را «فــردی بی تجربه و ناآزموده» می دانســت که 

می تواند «امنیت ایالات متحده را به خطر بیندازد».
با وجــود این در ســال ۲۰۱۸، مایــک پمپئو وزیر 

خارجه ترامپ از او خواســت تا هدایت دیپلماســی 
دولت او در قبال سوریه و همچنین مبارزه با داعش 
را بــر عهــده بگیرد. جفــری با پذیرش این ســمت، 
تغییری اساسی در سیاســت ترامپ در سوریه داد و 
رویکرد واشــنگتن را از مبارزه با داعش به مقابله با 
نفوذ روسیه و ایران در منطقه تغییر داد. دوره تقریبا 
دوســاله جفری در این ســمت جنجال های فراوانی 
هــم در پی داشــت کــه مهم ترین آنهــا تنش میان 

کردهای سوریه و آمریکا بود.
دولــت ترامپ پــس از تشــویق نیروهای تحت 
رهبری کردهای ســوریه برای برچیدن استحکامات 
خود در امتداد مرز بــا ترکیه، در ازای تداوم حمایت 
آمریکا، چراغ ســبز ضمنی بــه ترکیه برای حمله به 
مواضع کردها در شــمال سوریه در اکتبر ۲۰۱۹ نشان 
داد. کردهــا این اقــدام واشــنگتن را خیانت بزرگی 
قلمداد کردند. «گری کانلی» نماینده دموکرات ایالات 
ویرجینیــا در کمیته روابط خارجــی در انتقاد از این 
اقدام «غیرقابل دفاع» واشــنگتن در سوریه، خطاب 
به جفری گفت: «من نگران لکه دارشدن سابقه کاری 
شما هستم. شما می توانستید شرافتمندانه تر از امروز 

این سمت را ترک کنید».
ایجاد بن بست نظامی در سوریه

جفری در آســتانه دهمین ســال جنــگ داخلی 
ســوریه ســمت خود در دولــت ترامپ بــه عنوان 
فرســتاده ویژه در امور سوریه و ائتلاف جهانی علیه 
داعــش را ترک کرد؛ در حالی که صدها نفر در جنگ 
سوریه کشته شده بودند و بشار اسد رئیس جمهوری 
ســوریه با حمایت های روســیه دیگر بــه واگذاری 

قدرت نزدیک نیســت. جفری می گویــد: «اما آنچه 
مــا در دوران حضور در دولت ترامــپ انجام دادیم 
این بود که حرکت اســد را به جلــو متوقف کنیم تا 
یک بن بســت اساسی نظامی ایجاد شود». جفری به 
نیروهای آمریکا و ائتلاف در سوریه اشاره می کند که 
نه تنها با داعش جنگیدند بلکه مانع افزایش مناطق 
تحت کنترل حکومت اسد شــدند. «نیروهای ترکیه 
هم همین کار را در شمال سوریه انجام می دهند در 
حالی که نیروی هوایی اسرائیل هم بر آسمان سوریه 

تسلط دارد».
 به گفته جفری، «این بدان معنی است که اساسا 
روســیه و دیگر کشــورهای منطقه یک کشور کاملا 
شکست خورده را در یک باتلاق به ارث برده اند و اگر 
آنها می خواهند از این شــرایط خارج شــوند، مجبور 
خواهند شد به طور جدی مذاکره کنند و سازش ها را 

بپذیرند و امتیاز دهند».
جفــری اندکی پس از کناره گیری از ســمت های 
خود در دولت ترامپ اظهاراتی جنجالی مطرح کرد. 
او ادعــا کرد که به روش های مختلف ترامپ را بازی 
داده تا تعداد واقعی نیروهای آمریکایی در سوریه از 
نظر او مخفی نگه داشته شود. «ما همیشه اقداماتی 
انجــام می دادیم تا برای رئیس جمهوری مشــخص 
نشــود که دقیقا چه تعــداد نیرو در ســوریه داریم. 
تعداد باقی مانده نیروهای ما در ســوریه بسیار بیشتر 
از ۲۰۰ نفری بود که ترامپ با خروج آنها از ســوریه 
موافقت کرد. آمار واقعی سربازان مستقر موضوعی 
معمولا طبقه بندی شــده اســت، حتی برای شخص 
رئیس جمهور». جان بولتون مشــاور ســابق امنیت 

ملی ترامپ نیــز از این اقدام جفری اســتقبال کرد. 
جفــری همچنین به شــاخه ای از القاعده به عنوان 
«دارایی» استراتژیک و منطقه ای ایالات متحده اشاره 
کرد. این اظهارات بعدها برای او دردسرســاز شد اما 
با وجود این اظهارات جنجالی، به نظر می رســد که 
جفری دوباره به واشــنگتن بازگشته و در شرکتی کار 
می کنــد که رابطــه نزدیکی با اعضای ارشــد دولت 
بایدن دارد و به محافل قدرتمند دموکرات ها بســیار 

نزدیک است.
جفــری عــلاوه بــر جایگاه مشــاور در شــرکت
 WestExec، به عنوان رئیــس برنامه خاورمیانه در 
مرکز معتبر بین المللی وودرو ویلســون نیز فعالیت 
می کند و طــی چند ماه گذشــته پررنگ تر از قبل در 

رسانه ها حضور یافته است.
جفــری که قبل از آغاز ریاســت جمهوری ترامپ 
از منتقــدان سرســخت او بود، در پایان چهار ســال 
ریاســت جمهوری او به یکــی از حامیانــش تبدیل 
شــده بود. جفری اخیــرا در گفت وگویی با «تایمز آو 
اســرائیل» و در ارزیابی سیاست خاورمیانه ای ترامپ 
گفت: «دولت ترامپ می بایســت رویکردی در پیش 
می گرفت تا مانع از شکست فاجعه آمیز در عملیات 
علیه تروریســم در عراق و ســوریه شــود. او در این 
راه موفق بود. امروز نگاهی به دوســتان و متحدان 
واشنگتن در آنکارا، قاهره، اورشلیم، ریاض، ابوظبی، 
دوحه، کویت و امان بیندازید. کدام یک از آنها از پایان 
دولت ترامپ خوشحال هستند؟ به جرئت می توانم 
بگویم هیچ کدام. تمام کشــورهایی که در خط مقدم 
اتحاد با واشــنگتن قرار دارنــد از آنچه ترامپ انجام 

داد خشنود بودند».
با ایــن حال این نماینده ســابق آمریــکا در امور 
ســوریه تصریــح می کند کــه رهبــران خاورمیانه و 
سراســر جهان بایدن را «می شناســند و به او اعتماد 
دارند و مقاماتی نیز که در کنار او کار می کنند افرادی 
مجــرب و اطمینان بخــش هســتند». او پیش بینی 
می کند کــه در دولت بایــدن هم «تــداوم مدیریت 
آمریــکا در یــک سیســتم امنیت جمعــی جهانی» 
ادامــه خواهد یافت بــا این حال تأکیــد می کند که 
«احتمــالا تغییر لحن از ســوی دولــت بایدن باعث 
بهبــود روابــط ایالات متحــده با کشــورهایی مانند 
کانادا، آلمان، فرانســه و دیگر متحدان واشنگتن در 
ناتو می شود و این امر در همراهی این متحدان برای 
اعمال تحریم ها علیه دشــمنان آمریکا بســیار مهم 

و کلیدی است».

احمد عماد، تحلیلگر عرب: کمیسیون عالی انتخابات 
عراق (IHEC) اعلام کرده است که بیش از سه هزارو 
۵۰۰ نفر برای شرکت در انتخابات مجلس پارلمان این 
کشور که دارای ۳۲۹ کرسی است، ثبت نام کرده اند اما 

موانعی بر سر راه انتخابات پاییز امسال قرار دارد.
اول از همه و مهم ترین آن   این اســت که شــواهد 
از بی رمقی انتخابات و رأی دهندگان حکایت می کند. 
درحالی که پنج ماه به انتخابات مانده اســت، تعداد 
افرادی که نامزد شــده اند، نصف تعــداد نامزدهای 
انتخابــات مجلس ماه می  ۲۰۱۸ اســت. به علاوه، با 
توجه به اینکه در آن انتخابات، تنها کمی بیشتر از ۴۴ 
درصد از ۲۵ میلیون رأی دهنده واجد شــرایط شرکت 
کردند، بســیاری از ناظــران بر این باورنــد که میزان 
مشــارکت در انتخابات پاییز ممکن است حتی کمتر 
باشــد. برخی دیگر نیز خســته از این اوضاع، مطمئن 
نیســتند که این انتخابات که ســابقه  به تعویق افتادن 
دارد، اصلا مطابق برنامه ریزی ها برگزار خواهد شد یا 
نه. در این میان، فشار ها برای به روزرسانی کارت های 
بیومتریــک انتخاباتی، نگرانــی و غافل گیری برخی را 
در پی داشته اســت؛ از جمله نگرانی های مربوط به 
تقلــب. برخی نیز از تلاش مقامات در جهت بالابردن 
میزان مشــارکت از طریق اعمال فشــار بر کارمندان 

دولت برای رأی دادن، ابراز ناامیدی می کنند.
بــه نظر می رســد این گونــه نامه هــا منحصر به 
وزارتخانه ها نبوده است و سایر نهادهای دولتی را نیز 
شامل می شود. شــورای استانداری کرکوک نیز ظاهرا 
نامه ای صادر کرده و از کارمندانش خواســته اســت 

کارت های بیومتریک انتخاباتی خود را به روز کنند.
انتخابات   زودهنگام

در اکتبــر ۲۰۱۹، مــوج گســترده  تظاهــرات ضد 
حکومتــی عــراق را در بــر گرفــت. صدهــا هــزار 
تظاهرات کننده  عراقی، در اعتراض به سران حکومت 
که متهم به اســراف و برباددادن منابع کشور هستند، 
به خیابان ها آمدند. این اعتراضات به خون کشیده شد 
و بیش از ۶۰۰ کشته و هزاران زخمی بر جای گذاشت. 
از جمله  اصلی ترین خواســته های مطرح شده توسط 
این جنبش اعتراضی، کنتــرل دولتی تکثیر روزافزون 
تسلیحات، پایان دادن به «محاصصه» (سیستم تقسیم 
قدرت حزبی، فرقه ای و قومی عراق) و توقف فســاد 
گسترده بود. بااین حال شاید مهم ترین این خواسته ها، 

تقاضای برگزاری انتخابات زودهنگام بود.
این تظاهرات طرفداران اصلاحات، سرانجام باعث 
شد عادل عبدالمهدی، نخست وزیر وقت، استعفا دهد 
و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر فعلی، جایگزین او 
شود. کاظمی در همان ابتدا وعده  برگزاری «انتخابات 
زودهنگام» را داد؛ انتخاباتی که قرار اســت دهم ماه 
اکتبر برگزار شــود. کاظمی قول داده است همه چیز 

طبق برنامه پیش برود، بسیاری هنوز معتقدند که این 
انتخابات بار دیگر و تا ســال ۲۰۲۲ به تعویق خواهد 
افتاد. به طور ویژه قانونی که مجلس در اواخر ســال 
۲۰۱۹ بــرای آرام کردن جنبش اعتراضی تصویب کرد، 
این باور را تقویت می کند. این قانون هر اســتان عراق 
را مبنی بر شــهر و منطقه، به حوزه هــای انتخاباتی   
تقسیم می کند و به هر صد هزار عراقی، یک کرسی در 
مجلس اختصاص می دهد. اگر جمعیت یک منطقه 
زیرمجموعه کمتر از صد هزار نفر باشد، آن منطقه با 

مناطق مجاور خود ادغام می شود.
این گونه تقســیم بندی اســتان ها بــه حوزه های 
انتخاباتی کوچک تر، برابری احزاب کوچک و بزرگ را 
بیش از پیش تضمین می کنــد و می تواند راه را برای 
بســیاری از اعضای جدید پارلمان بــاز کند. در مقابل 
این پس زمینــه، احــزاب بزرگ تری کــه می خواهند 
کرســی های خــود را حفــظ کننــد، بــه مشــارکت 
هرچه بیشــتر رأی دهندگان احتیاج دارند. با توجه به 
اینکه دولت عراق بیش از شــش میلیون نفر کارمند 
اســتخدامی دارد، به نظر می رســد فشار بر کارمندان 
بخش دولتی برای به روزرســانی کارت های رأی دهی 
خود، اقدامی اســت کــه به جای افزایــش اقدامات 

دموکراتیک، به احزاب بزرگ تر کمک می کند.
اما ازآنجاکه محبوبیت اکثر احزاب سیاسی موجود 
به تازگی کاهش یافته اســت، گروه هــای خاصی در 
جنبش اعتراضی اکتبر، بــرای تحریم کامل انتخابات 
فراخوان داده اند. عباس الجبوری، تحلیلگر سیاسی و 
رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات اســتراتژیک الرافد، 
بــه امواج میدیا گفــت: «بنیان محبوبیت بســیاری از 
احزاب سیاسی به ویژه در پی جنبش اعتراضی متزلزل 
شــده اســت. ازدســت رفتن حامیان آنها را می توان 
به طور خاص ناشــی از عدم ارائه  اقدامی ملموس در 
رابطه با اصلاحات سیاسی و اقتصادی  وعده داده شده 

در اعلامیه های انتخاباتی آنها دانست».
در این میــان، به نظر می رســد جنبش اعتراضی 
اکتبر هم از درون دوپاره شــده است. برخی معتقدند 
تــا زمانی کــه همچنان ســلاح هایی که هــر روز نیز 
به تعداد آنها اضافه می شــود، در دســت گروه های 
مســلح اســت و می توانــد رأی دهنــدگان را طوری 
بترســاند که برخلاف میل خود عمل کنند، انتخابات 
آینده باید تحریم شــود. گفته می شــود این اتفاق در 
انتخابات ۲۰۱۸ نیز افتاده است. طرفداران این دیدگاه 
همچنین این  گونه استدلال می کنند که برای جلوگیری 
از هزینه کــردن احزاب سیاســی، بــرای «خرید» آرا و 
تأثیرگذاری بر روند دموکراتیک، کار زیادی انجام نشده 
است؛ اما برخی دیگر از اعضای جنبش اعتراضی در 
تلاش برای ایجاد تحول، خواســتار شــرکت مردم در

 انتخابات آینده هستند.

نگاه

قهر عراقى ها با صندوق رأى

معمار  تغییر  سیاست های  سوری ترامپ  به دولت  جو  بایدن پیوست
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